
Uchwała Nr XVIII/110/2016 

Rady Gminy Sadlinki 

 

z dnia  21 czerwca 2016 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o powierzeniu przez Gminę Kwidzyn 

Gminie Sadlinki realizacji zadania publicznego w zakresie świadczenia usług dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi w Środowiskowym Domu Samopomocy w Okrągłej Łące.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 art.74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( t.j. Dz. U. 2016.446), art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej ( tj. Dz. U. z 2015.163) oraz § 7 ust.4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy ( Dz. 

U. 2010.238.1586 ) Rada Gminy Sadlinki uchwala, co następuje: 

§ 1 

Postanawia się zawrzeć porozumienie pomiędzy Gminą Sadlinki a Gminą Kwidzyn, w 

zakresie powierzenia przez Gminę Kwidzyn Gminie Sadlinki realizacji zadania w zakresie 

świadczenia usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Sadlinki 

 

Wojciech Berent 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Rozporządzenie w sprawie środowiskowych domów samopomocy stanowi, że jeżeli gmina 

lub powiat właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby nie prowadzą ani nie zlecają 

prowadzenia domu, wówczas osoba może być skierowana do domu prowadzonego przez inną 

gminę lub inny powiat, któremu odpowiedni organ jednostki samorządu terytorialnego 

właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się o skierowanie do domu 

powierzył, w drodze porozumienia, realizację zadania publicznego.   

 

Na terenie Gminy Sadlinki funkcjonuje Środowiskowy Dom Samopomocy, natomiast na 

terenie Gminy Kwidzyn brak jest podobnej placówki. Przedmiotowa regulacja w sytuacjach 

posiadania wolnych miejsc w środowiskowym domu samopomocy prowadzonym  przez 

organizację pozarządową na terenie Gminy Sadlinki pozwoli na kierowanie do udziału w 

zajęciach osób, zamieszkałych na terenie Gminy Kwidzyn. 

 

Zgodnie z art. 13 pkt 6a ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i 

niektórych innych aktów prawnych (t.j.Dz.U.2016.296) w wojewódzkim dzienniku 

urzędowym ogłasza się porozumienia w sprawie wykonywania zadań publicznych zawarte 

między jednostkami samorządu terytorialnego. 

 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne oraz w pełni 

uzasadnione. 


